ДОГОВОР № _____
об образовании

г. Брянск          «_____»___________20____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Брянский

государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВОБрянский ГАУ) осуществляющее образовательную деятель-

ностьна основании лицензии серия 90Л01 № 0008349, регистрационный № 1358 от 02апреля 2015г., выданной Фе-

деральной службой по надзору в сфере образования на срок– бессрочно, в лице врио ректора Сычёва Сергея Ми-

хайловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»

и__________________________________________________________________________________________________

влице_____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

го на основании _____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые

Стороны, в соответствии с п. 5 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной

системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, заключили

настоящий  гражданско-правовой договор бюджетного учреждения (далее - Договор) о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. «Исполнитель» обязуется  предоставить образовательныеуслуги, а Заказчик обязуется оплатить образо-

вательную услугу пообучению по _____________________________________________________________________
                                                   (наименование программы; форма обучения, вид, уровень и (или)направленность программы

___________________________________________________________________________________________________
часть дополнительной профессиональной программы определенного уровня, вида   и (или) направленности)

в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными и дополнительными образовательными програм-

мами Исполнителя. Форма обучения: очно-заочная,объем______________учебных часа.

1.2. Услуга оказывается структурным подразделением Университета –Институтом дополнительного профес-

сионального образования по адресу: Брянская область, Выгоничский район, с. Кокино, ул. Ленина, д.4,

тел.8(48341) 24-225.

1.3. Срок освоения дополнительной общеобразовательной программы на момент подписания Договора со-

ставляет_____ месяцев. Обучение проводится очно-заочно, с применением электронных технологий. Образова-

тельная услуга предоставляется в период с «____» ___________ 20___ г. по «____» ____________ 2022 г.

1.4. После освоения дополнительной образовательной программы и успешного прохождения итоговой госу-

дарственной аттестации (итоговый междисциплинарный экзамен) специалистам выдаются дипломы о профессио-

нальной переподготовке установленного образца.

II. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, поря-

док и периодичность проведения промежуточной аттестации слушателя.

2.1.2. Применять меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством

Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными норма-

тивными актами Исполнителя.

2.1.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надле-

жащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предо-

ставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения дополнительной образовательной программы.

2.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетен-

ций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя и Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить слушателями специалистов, выполнивших установленныезаконодательством Российской Фе-

дерации, учредительными документами,локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей»

и Федеральным законом«Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных раз-

делом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государствен-

ным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том

числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить слушателям предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом опла-

ты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить слушателям уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и пси-

хического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые слушателям образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Слушатели обязаны соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе инди-

видуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по дополнительной общеобразовательной программе с со-

блюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или феде-

ральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

4.1. Стоимость образовательных услуг составляет ___________ руб. (_______________________ рублей) за

одного специалиста (обучающегося)без НДС. Основание: пп 14 2 ст. 149 гл. 21 НК РФ.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристи-

ками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится наличным расчетом или в безналичном порядке на счет, указанный вразделе

IXнастоящего Договора

4.3. Оплата указанных «Исполнителем» образовательных услуг производится в течение 5 (пяти) рабочих дней

с даты подписания Сторонами Акта оказанных услуг.

4.4. Оплата образовательных услуг подтверждается путем представления Исполнителю платежного докумен-

та об оплате.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

-установления нарушения порядка приема в образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вслед-

ствие действий (бездействия) слушателя;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмеще-

ния Заказчику убытков.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фак-

тически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответ-

ственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по сво-

ему выбору потребовать:

-безвозмездного оказания образовательной услуги;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими

силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

срок, согласованный Исполнителеми Заказчиком,недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.

Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказан-

ной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания ока-

зания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время

оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по сво-

ему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполни-

теля возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

6.6. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путем переговоров, а в случае невозможности

достижения договоренности – в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.7. В случае несвоевременной оплаты обучения Исполнитель вправе применить к Заказчику штрафные санк-

ции в виде пени за каждый просроченный день в размере 0,1% от общей суммы установленных, но не выплачен-

ных вовремя платежей.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполне-

ния Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении слушателей в образовательную организацию до даты издания прика-

за об окончании обучения или отчислении слушателя из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры име-

ют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

«Исполнитель»:  «Заказчик»:

ФГБОУ ВО Брянский ГАУ

Адреса, телефоны, ИНН, банковские реквизиты:

243365, Брянская обл., Выгоничский р-н,

с. Кокино, ул. Советская, 2а

тел. 8(483)41-24-389-бухгалтерия

ИНН 3208000245 КПП 320801001

УФК по Брянской области

(ФГБОУ ВО Брянский ГАУ л/с 20276Х13630)

р/с 03214643000000012700

отделение Брянск  БИК 011501101

КБК 00000000000000000130

Врио ректора

_________________ С. М. Сычёв  ________________ /________/

        М. П.

АКТ

выполненных работ

к договору № _________от « ____ » ________ 20_____ г.

на оказание образовательных услуг по

___________________________________________________________________________
/название программы/

г. Брянск       « ___ » _______20_____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образо-

вания «Брянский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВО Брянский ГАУ) осу-

ществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 90Л01 № 0008349,

регистрационный № 1358 от 02 апреля 2015 г., выданной Федеральной службой по надзору в

сфере образования на срок – бессрочно, в лицеврио ректора Сычёва Сергея Михайловича, дей-

ствующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» и

__________________________________________________________________________________

в лице____________________________________________________________________________

именуемое в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, подписали настоящий акт

о том, что:

1. «Исполнитель» надлежащим образом оказал, а «Заказчик» принял образовательную

услугу по _________________________________________________________________________
/название программы/

в соответствии с условиями договора № _____с «____» ___________20___ г. по «_____»

_________ 20_____ г. (включительно).

2. Оказаны «Исполнителем» образовательные услуги подополнительной профессиональ-

ной программе профессиональной переподготовкив объеме _____ учебных часа.

3. Сумма к оплате: ________ руб. (_____________ рублей).

4. Услуги оказаны в полном объёме, в установленные сроки и с надлежащим качеством.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

«Исполнитель»:  «Заказчик»:

ФГБОУ ВО Брянский ГАУ

Врио ректора

________________ С. М. Сычёв

____________ /_________/

       М. П.

Визы:

Директор

Института  ДПО _________ В. Ф. Васькин